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Jägares överlåtelser av små mängder 
vildsvin eller kött av vildsvin direkt till 
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Remiss från Landsbygds-och infrastrukturdepartementet, dnr 
LI2023/02318 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att 

1. Tillstyrka remissen för stadens räkning. 
2. Beslutet i ärendet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Landsbygds-och infrastrukturdepartementet föreslår ändringar i 
livsmedelsförordningen (2006:813) som innebär att Länsstyrelsen 
ska vara behörig myndighet att registrera och utöva offentlig 
kontroll av jägares överlåtelse av små mängder vildsvin eller kött av 
vildsvin direkt till slutkonsumenter. Kommunstyrelsen har ombett 
miljö- och hälsoskyddsnämnden att svara på remissen för stadens 
räkning. 

Bakgrund 
Under de senaste åren har vildsvinsstammen i Sverige ökat vilket 
bland annat har lett till ökade vildsvinsrelaterade trafikolyckor samt 
omfattande skador på grödor. Det har gjorts omfattande satsningar 
för att öka avskjutningen av vildsvin vilket har gett ett bra resultat. 
Idag kan en jägare överlämna små mängder frilevande vilt direkt till 
slutkonsument och detaljhandeln men detta gäller inte vildsvin som 
är ett vilt som kan innehålla trikiner. Vildsvin behöver idag passera 
en vilthanteringsanläggning för leverans till slutkonsument och 
detaljhandeln. Idag släpps endast ca 15 procent av de fällda 
vildsvinen ut på marknaden som livsmedel. 

Livsmedelsverket fick ett uppdrag av Regeringen att ta fram ett 
underlag för att underlätta avsättningen av fällda vildsvin för jägare 
och på så sätt öka andelen vildsvinskött på marknaden med 
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bibehållen livsmedelssäkerhet. I Livsmedelsverkets rapport föreslås 
en kvot om leverans av högst 10 vildsvin och kött av högst tio 
vildsvin per kalenderår och jägare. Jägaren ska anmäla sin 
verksamhet till den myndighet som är ansvarig för att utöva 
offentlig kontroll av denna hantering, jägaren ska också ha 
genomgått en av Livsmedelsverket godkänd särskild utbildning för 
hygienisk hantering, provtagning och spårbarhet vad gäller fällda 
vildsvin eller kött av vildsvin. 

Länsstyrelsen föreslås vara den behöriga myndigheten och 
kontrollen föreslås finansieras via Länsstyrelsens stadsanslag. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Nämnden ser positivt på att genom regelförenkling öka möjligheten 
för avsättning av fällda vildsvin. Det innebär som promemorian 
lyfter både till att den totala livsmedelsproduktionen i Sverige ökar 
samt fördelar ur ett hållbarhetsperspektiv när en större andel fällt 
vilt kan konsumeras.  

 

Det är även viktigt att det uttryckligen regleras att endast vildsvin 
och kött av vildsvin som har provtagits avseende förekomst av 
trikiner och genomgått laboratorieanalys med godtagbart resultat, 
får levereras till slutkonsumenter. Livsmedelsverket lyfter detta i sin 
rapport ”En jägares leveranser av små mängder vildsvin och kött av 
vildsvin” från 2021-03-15 och nämnden delar den bilden. 

Mot denna bakgrund beslutar nämnden att tillstyrka remissen. 

 

   
Anna Hadenius  Daniel Persson 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
Klicka och skriv förvaltning  Klicka och skriv förvaltning 
 

Bilagor 
1. Promemoria Jägares överlåtelser av små mängder vildsvin 

eller kött av vildsvin direkt till slutkonsumenter 
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